
REGIONE PIEMONTE BU50 10/12/2020 
 

Comune di Ornavasso (Verbano Cusio Ossola) 
LAVORI DI REALIZZAZIONE PARCHEGGIO IN VIA CRISTINA BRUSA PERONA - 
APPROVAZIONE VARIANTE SEMPLIFICATA AL P.R.G.C. AI S ENSI ART. 19 D.LGS. 
327/01 ED ART. 17-BIS, 6° COMMA, L.R. 56/77 E S.M.I.. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Richiamate: 

(omissis) 
 

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 18.09.2020 con cui: 
1. è stato approvato il Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica dei Lavori di “Realizzazione 
parcheggio in Via Brusa Perona Cristina”, dell’importo complessivo di € 80.000,00, redatto dallo 
Studio Tecnico Monti; 
2. è stata adottata specifica Variante Semplificata al vigente P.R.G.C. con le modalità e secondo le 
procedure di cui all’art. 19 commi 2 e seguenti del D.P.R. 327/01 e s.m.i. ed all’art. 17bis, comma 6, 
della L.R. 56/77 e s.m.i., al fine dell’apposizione del vincolo preordinato all’esproprio ai sensi 
dell’art. 10, comma 2, del D.P.R. 327/01 e s.m.i.; 
Dato atto che la Delibera sopra richiamata è stata pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 17bis, comma 6, L.R. 56/77 e s.m.i. e che nei successivi 15 giorni 
non sono pervenute osservazioni; 
Considerato che ai sensi dell’art. 10, comma 2, del D.P.R. 327/01 e s.m.i. (Testo Unico Espropri) è 
necessario disporre il vincolo preordinato all’esproprio tramite ricorso a Variante Semplificata al 
P.R.G.C., con le modalità e secondo le procedure di cui all’art. 19 commi 2 e seguenti del medesimo 
D.P.R. 327/01 e s.m.i. ed all’art. 17bis, comma 6, della L.R. 56/77 e s.m.i.; 
 

(omissis) 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare la Variante Semplificata al vigente P.R.G.C., adottata con Delibera di Consiglio n. 

26 del 18.09.2020, con le modalità e secondo le procedure di cui all’art. 19 commi 2 e seguenti 
del D.P.R. 327/01 e s.m.i. ed all’art. 17bis, comma 6, della L.R. 56/77 e s.m.i., al fine 
dell’apposizione del vincolo preordinato all’esproprio ai sensi dell’art. 10, comma 2, del D.P.R. 
327/01 e s.m.i.; 

2. Di dare atto che la Variante Semplificata come sopra approvata avrà efficacia in seguito alla sua 
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione; 
 

(omissis) 


